Дело № 2-71-386/2021
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

05 августа 2021 года

г. Саки

И.о. мирового судьи судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым мировой судья судебного участка №70 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Панов А.И., при секретаре – Похилько Е.Ф., с участием истца Екимова А.С., представителя истца Ступникова В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Екимова А.С. к Айвазян А.А. о возмещении ущерба, -
 На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 98, 181, 194-199 ГПК Российской Федерации, суд, -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Екимова А.С. – удовлетворить частично.

Взыскать с Айвазян А.А. в пользу  Екимова А.С. материальный ущерб в размере 4700 рублей, моральный вред в размере 5000 рублей, расходы по оплате юридических услуг в размере 5000 рублей, расходы на оплату государственной пошлины в размере 600 рублей,  почтовые расходы в размере 417 рублей 12 копеек. Всего взыскать 15717 рублей 12 коп.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

Лица, присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не присутствующие в судебном заседании вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.

    Мировой судья

   Панов А.И.